
 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ  АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
14 апреля 2016 года  № 200/1221-5 

 

О внесении изменений в единую нумерацию избирательных участков  
для проведения выборов на территории Архангельской области  

в 2013 – 2017 годах 
 

На основании пункта 10 статьи 23 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», с учетом истечения срока полномочий Соловецкой 

территориальной избирательной комиссии, постановлений главы МО 

«Верхнетоемский муниципальный район» от 17.02.2016 № 7/1, главы МО 

«Лешуконский муниципальный район» от 08.04.2016 № 116 избирательная 

комиссия Архангельской области постановляет:  

1. Внести в единую нумерацию избирательных участков для проведения 

выборов на территории Архангельской области в 2013 – 2017 годах, 

утвержденную постановлением избирательной комиссии Архангельской 

области от 13.12.2012 № 70/380-5 (с изм. от 24.01.2013 № 73/400-5,  

от 13.08.2013 № 104/706-5, от 29.01.2015 № 148/921-5, 09.07.2015 № 167/1032-5, 

от 09.09.2015 № 181/1130-5, от 04.02.2016 № 194/1198-5, от 09.03.2016 

№ 196/1206-5), следующие изменения: 

а) слова «Номера резервных избирательных участков» заменить словами 

«Резервные номера избирательных участков»; 

б) строки: «Верхнетоемская», «Лешуконская», «Приморская», «итого» 

изложить в следующей редакции: 
 

Наименование территориальной 
избирательной комиссии 

Количество 
избирательных 

участков 

Избирательные 
участки 

Резервное 
количество  

избирательных 
участков 

Резервные номера  
избирательных участков 

с № по № 

Верхнетоемская 23 225 249 12 236, 240, 250-259 
Лешуконская 22 487 509 7 490, 510-515 



2 
Приморская 38 745 783, 869 4 752, 761, 784-785 

итого 868 125 
  

в) строку «Соловецкая, Приморский район» исключить. 

2. Направить настоящее постановление главам администраций 

Верхнетоемского, Лешуконского и Приморского муниципальных районов,  

в территориальные избирательные комиссии, указанные в пункте 1 настоящего 

постановления, и разместить его на сайте избирательной комиссии 

Архангельской области в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

секретаря избирательной комиссии Архангельской области Плотицыну Е.В. 
 

 

Председатель комиссии  
 
Секретарь комиссии  

 А.В. Контиевский 
 
Е.В. Плотицына 



 
Приложение 

к постановлению избирательной комиссии Архангельской области  
от 13.12.2012 № 70/380-5 (в ред. от 24.01.2013 № 73/400-5,  

от 13.08.2013 № 104/706-5, от 29.01.2015 № 148/921-5, 09.07.2015  
№ 167/1032-5, от 09.09.2015 № 181/1130-5,  

от 04.02.2016 № 194/1198-5, от 09.03.2016 № 196/1206-5,  
от 14.04.2016 № 200/1221-5) 

 

Единая нумерация избирательных участков  
для проведения выборов на территории Архангельской области в 2013 – 2017 годах  

 

Наименование 
территориальной 

избирательной комиссии 

Количество 
избирательных 

участков 

Избирательные 
участки 

Резервное 
количество  
избиратель-
ных участков 

Номера  
резервных 

избирательных 
участков с № по № 

Исакогорская, 
г.Архангельск 

20 1 20 1 21 

Ломоносовская, 
г.Архангельск 

25 22 46 4 47-50 

Октябрьская, 
г.Архангельск 

29 51 79 8 80-87 

Соломбальская, 
г.Архангельск 

38 88 125 2 126-127 

Южная, г.Архангельск 28 128 155 2 156-157 

Вельская 62 158 224 5 
174, 182, 184, 196, 

198 
Верхнетоемская 23 225 249 12 236, 240, 250-259 
Вилегодская 18 260 277 

  
Виноградовская 23 278 300 1 959 
Каргопольская 33 301 333 

  
Коношская 32 334 367 2 342, 352 
Коряжемская 20 368 387 

  
Котласская городская 30 388 417 3 418-420 
Котласская районная 20 421 440 

  
Красноборская 20 441 461 5 458, 462-465 
Ленская 21 466 486 

  
Лешуконская 22 487 509 7 490, 510-515 
Мезенская 19 516 534 8 535-542 
Мирнинская 7 543 549 14 550-563 
Новодвинская 14 564 577 

  
Няндомская 29 578 606 5 607-611 
Новоземельская 3 612 614 5 615-619 
Онежская 39 620 658 2 659-660 
Пинежская 43 661 703 4 704-707 
Плесецкая 36 708 744 1 727 
Приморская 38 745 783, 869 4 752, 761, 784-785 
Северодвинская № 1 34 820 856 8 849-851, 859-863 

Северодвинская № 2 34 786 
819, 857, 

858 
7 787, 810, 864-868 

Устьянская 
36 870 911 12 

874, 882, 898, 901, 
908, 910, 912-917 

Холмогорская 41 918 958 
  

Шенкурская 31 960 993 3 961, 964, 986 
итого 868 125 

  
 


